АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   

 ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
	                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                               № 19


от «01» марта  2019 года                       
О внесении изменений в Постановление  администрации Советского сельского поселения № 146 от 23.11.2018 года  «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация последствий проявлений терроризма и экстремизма, профилактика межнациональных (межэтнических) конфликтов на территории Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2019-2021 годы»
       В связи с корректировкой основных мероприятий программы,  руководствуясь Указом Президента РФ от 06.12.2018 N 703 "О внесении изменений в Стратегию государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденную Указом Президента Российской Федерации от 19 декабря 2012 г. N 1666", Уставом Советского сельского поселения,
п о с т а н о в л я ю:

      1. Внести в Постановление администрации Советского сельского поселения от 23.11.2018 года № 146 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация последствий проявлений терроризма и экстремизма, профилактика межнациональных (межэтнических) конфликтов на территории Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2019-2021 годы» (далее – Муниципальная программа) следующие изменения: 

     В паспорте муниципальной программы раздел Исполнители программы изложить в новой редакции:

	«Исполнители программы 
	Администрация Советского сельского поселения, МКУ «АХС Советского СП» 

Ответственные исполнители: специалист администрации уполномоченный на решение задач в области ГО и ЧС директор Муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственная служба Советского сельского поселения» 



2. Раздел 2 муниципальной программы изложить в новой редакции:

«2. Цели и задачи Программы.

Основными целями Программы является противодействие терроризму и экстремизму, защита жизни граждан, проживающих на территории Советского сельского поселения от террористических и экстремистских актов, а также предупреждение возникновения в общественных местах и жилом секторе ситуаций, представляющих опасность для жизни, здоровья, собственности граждан, за счет повышения эффективности профилактики правонарушений.

Основными задачами программы являются:

1. Уменьшение проявлений экстремизма и негативного отношения к лицам других национальностей и религиозных конфессий.

2. Формирование у населения внутренней потребности в толерантном поведении к людям других национальностей и религиозных конфессий на основе российского общества, культурного самосознания, принципов соблюдения прав и свобод человека.

3. Формирование толерантности и межэтнической культуры в молодежной среде, профилактике агрессивного поведения.

4. Информирование населения Советского сельского поселения по вопросам противодействия терроризму и экстремизму.

5. Содействие правоохранительным органам в выявлении правонарушений и преступлений данной категории, а также ликвидации их последствий.

6. Организация воспитательной работы среди детей и молодежи, направленная на устранение причин и условий, способствующих совершению действий экстремистского характера.

7. Ликвидация изображений символов, а также иных элементов экстремистской направленности на объектах инфраструктуры поселения.

8. Организация формирования у детей и молодежи на всех этапах образовательного процесса общероссийской гражданской идентичности, патриотизма, гражданской ответственности, чувства гордости за историю России, воспитание культуры межнационального общения, основанной на уважении чести и национального достоинства граждан, традиционных российских духовно-нравственных ценностей.»
           3. Приложение № 1 к Муниципальной программе изложить в следующей редакции:
Приложение № 1

к муниципальной программе «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация последствий проявлений терроризма и экстремизма, профилактика межнациональных (межэтнических) конфликтов на территории Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2019-2021 годы».

Мероприятия и прогнозируемые объемы финансирования муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация последствий проявлений терроризма и экстремизма профилактика межнациональных (межэтнических) конфликтов на территории Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2019-2021 годы»

	№
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Источни-

ки финан-

сирования
	Сроки реализации


	Объемы финансирования

тыс. руб.

	
	
	
	
	
	Всего
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	
	5
	6
	7
	8

	1.
	Информирование жителей Советского сельского поселения о порядке действий при угрозе возникновения террористических актов, посредством размещения информации, в средствах массовой информации, на официальном сайте администрации Советского сельского поселения
	Администрация Советского сельского поселения
	Без финанси-

рования
	Ежеквартально в течение 2019-2021 гг.
	
	
	
	

	2.
	Организовать подготовку проектов, изготовление, приобретение буклетов, плакатов, памяток и рекомендаций по антитеррористической тематике 
	Администрация Советского сельского поселения
	Без финанси-

рования
	1 раз в полугодие в течение 2019-2021 гг.
	-
	-
	-
	-

	3.
	Обеспечение подготовки и размещения в местах массового пребывания граждан информационных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера, а также размещение соответствующей информации на стендах
	Администрация 

Советского сельского поселения
	Средства 

местного

бюджета
	Ежеквартально в течение 2019-2021 гг.


	15,0
	5,0
	5,0
	5,0

	4. 
	Осуществлять еженедельный обход территории Советского сельского поселения на предмет выявления и ликвидации последствий экстремистской деятельности, которые проявляются в виде нанесения на архитектурные сооружения символов и знаков экстремистской направленности
	Администрация 

Советского сельского поселения
	Без финанси-

рования
	Каждую неделю в течение 2019-2021 гг.
	
	-
	
	

	5. 
	Организовать и провести тематические мероприятия: фестивали, конкурсы, викторины, с целью формирования у граждан уважительного отношения к традициям и обычаям различных народов и национальностей.
	МКУ «АХС Советского СП»
	Средства 

местного

бюджета
	Ежегодно в течение 2019-2021 гг.

Согласно календарного  плана мероприятий МКУ «АХС Советского СП»
	15,0
	5,0
	5,0
	5,0

	6.
	Организовать формирование у детей и молодежи на всех этапах образовательного процесса общероссийской гражданской идентичности, патриотизма, гражданской ответственности, чувства гордости за историю России, воспитание культуры межнационального общения, основанной на уважении чести и национального достоинства граждан, традиционных российских духовно-нравственных ценностей
	Администрация 

Советского сельского поселения

МКУ «АХС Советского СП»
	Без финанси-

рования
	Ежегодно в течение 2019-2021 гг.

Согласно календарного  плана мероприятий МКУ «АХС Советского СП»
	-
	-
	-
	-

	7
	Организовать проведение сходов граждан с привлечением представителей различных национальностей, религиозных конфессий, представителей территориальных общественных самоуправлений по мерам предупредительного характера при угрозах террористической и экстремистской направленности, нравственного оздоровления общества
	Администрация 

Советского сельского поселения


	Без финанси-

рования
	Каждый 4 квартал года в течение 2019-2021 гг.
	-
	-
	-
	-


     4.   Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Советского сельского поселения www.советское-сп.рф
   ВРИО Главы Советского
   сельского поселения                                                                                Т.Ф.Глущенко 
